

Nie dla większego dofinansowania dla klubów

Data publikacji: 1.08.2018 20:00

Temat podziału dotacji dla klubów sportowych zawsze budzi sporo kontrowersji. Biorąc pod uwagę likwidację Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Cieszynie, a co za tym idzie zapowiadane oszczędności, grupa cieszyńskich samorządowców zwróciła się do Urzędu Miasta o zwiększenie dofinansowania dla niektórych klubów sportowych.

□

W połowie czerwca br. Klub Radnych Porozumienie złożył wniosek do cieszyńskiego magistratu w sprawie dotacji w drugim półroczu 2018 roku na sport. **Na realizację programów szkolenia sportowego prowadzonego przez cieszyńskie kluby sportowe Burmistrz w pierwszym półroczu przeznaczył 300 tys. zł, w drugim półroczu 200 tys. zł. Po likwidacji MOSiR i przejęciu działań przez Wydział Sportu UM powstały oszczędności, których część miała wzmocnić dotacje klubów w zakresie szkolenia sportowego i reprezentowania miasta w rozgrywkach i zawodach zewnętrznych** - czytamy we wniosku klubu Porozumienie.

Samorządowcy zawnioskowali o zwiększenie dofinansowania dla takich klubów jak: CKS "Piast", IKS Cieszyn, MUKS LA, MTP "Delfin", MKS "Cieszko", TS 1909 "Piast", łącznie o kwotę 63 200 zł.

W odpowiedzi na wniosek Burmistrz Ryszard Macura zaznaczył, iż w tym roku w planie finansowym ujęto łącznie 795 568,80 zł na dofinansowanie działań sportowych. **Będzie to kwota najwyższa na przestrzeni ostatnich czterech lat** - podkreśla wóldarz, po czym dodaje. **Na dofinansowanie szkolenia sportowego przewidziano łącznie 500 tys. zł. Kwota ta została w dwóch konkursach rozdysponowana dla 26 sekcji sportowych. Oprócz tego do organizacji działających w zakresie kultury fizycznej trafi kwota 120 800 zł, jako dofinansowanie zajęć i imprez sportowych oraz 174 768,80 zł jako dofinansowanie zajęć i imprez sportowych w ramach profilaktyki antyalkoholowej.**

Burmistrz przyznał, iż oszczędności po likwidacji MOSiR zostały włączone do budżetu na dany rok. Z przeznaczeniem na planowane inwestycje w zakresie sportu. W odpowiedzi na wniosek radnych Klubu Porozumienie dodał, iż nie zwiększy dofinansowania dla wymienionych klubów sportowych. Szczegółowy wykaz na co zostało przekazane dofinansowanie dla organizacji na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym oraz zadań z zakresu kultury fizycznej [tutaj](#).

Burmistrz zaznaczył również, iż po okresie wakacyjnym magistrat wróci do tematu dotacji na szkolenia sportowe. **Zostaną ponownie przeanalizowane i podjęte prace nad zmianą kryteriów branych pod uwagę przy podziale dotacji na realizację programów szkolenia sportowego prowadzonego przez cieszyńskie kluby sportowe.**